de urado. Item v.pertice terre prative hertolini de

martinengo.coherent a monle ricij.a meridie alber

tus urado.ltem vi.pertice prative benvenuti lova

tini . coherent a mane via . a meridie alhertus de

urado.ltem unum plodium terre aratorie alberti

rassi . coheret a sero et a meridie via . a mane aqua.

In porta brixiana . que est a mane parte bnrgi.

sedimen crescimbene cum cupis.et est una tabula

et diluidia.Item sedimen heredum lionardi cum cupis

cum duabus domibus et est duo tabule. ltem sedi

men mafey de scayonibus sive bagatini.cum una

domo cum cupis et est 111.tabule.ltem sedimen

petri zuchi et cuvalini cum 1 . casio domus cum cupis

et est dimidia tabula. Item sedimen Jacobini de

borgesiis cum uno casio domus copate et cum una

tezia et est |11.tabu|e.Item unum sedimen cum

casio domus copate et cum una tezia palie et est

1111 . tabule . et est Iafranci vilani . Item unum sedi

men petri vuiolj et nepotis. In quo est domus 1.

copata et est 111. tabuIe.Item una lega palee petri

de gonselmis de rudiano el est |1.tabule. Item

unum sedimen in quo est una domus copata here

dum alberti et petri borgesij .et est 1111 . tabule.

Item unum sedimen heredum dom..laci de huchis

in quo est domus copata . et est 111. tabule . Item

unum sedimen cum una domo copata et una tezia

palee heredis berte et est llll . tabuIe .Item unum

sedimen cum uua domo copata et una tezia copata

delaydi falconerij . et est 111 . tabule . Item unum se

dimen in quo est domus una copatn et una tezia

palie . bertrami de treziis et est 111 . tabule . Item

unum sedimen petri de trezio. In quo est una domus

copata et una tezia palie et est lll tabule.Item

unum sedimen delaydi de dothonihus in quo est una

domus copata et una teges palie et est 111 tabule.

Item unum sedimen heredes qdam gardelli in quo

est una domus copata et una teges palie . et est 11 .

tabule . Item unum sedimen hospinelli de hospinellis

in quo est domus copata et teges palie . ltem unum

sedimen bertolini de canturo in quo est due tegetes

copate et est lll . tabule. Item unum sedimen alber

tini bonaparti.In quo est domus ropata . et est ll .

tabule . Item unum sedimen toteschini morini. In quo

est una domus et una tegcs et est v1. tabule.Item

unum sedimen Venturini de hospineilis in quo est

duo domus et una teges et est IIII. tabule. Item

unum sedimen favazoIi de talgatis in quo est una

domus copata et est 11. tabule . Item unum sedimen

petri de talgatis et nepotum in quo est una domus

copata et tegitata et est II . tabule . Item unum se

dimen volacij de boziis in quo est domus una cum

fenillo copata uno et est 11|.taI)uIe.Item unum se

|191

dimen heredum alberti stornellj . ln quo est liUllIUS

una copata et est lll . tabule. Item unum sedimen

heredis zaneti de bonetis et heredis martini septilis,

In quo sunt 111 .domus copate et est vl.tabu|e,

Item unnm sedimen pezij goÍIi . In quo est una d0.

mus copata et una teges et est llll.l.abllle.ltem

unum sedimen тат де burzijs In quo est una do.

mus copata et est una tabula et dimidia . Item unum

sedimen guielmini castelini In quo est una domus

copata et una tezia . et est vi . tabule.ltem unum

sedimen heredis boche de catonibus . In quo sunt

duo domus et una tezia palie et est vi.lahule.ltem

unum sedimen dulzie morini In quo est una domus

copata et est una tabula.ltem unum sedimen here~

dum qdam martini rnngoni In quo est una domus et

est 1111 . tabule . Item unum sedimen petri et zanni

de bonapartis.ln quo est una domus copata et una

teza de palie et est vi . tabule. Item unum sedimen

heredis ognaheni de burgiis In quo sunt due do

mus cum una tezia . et est vu . tabule. Item unum

sedimen Johannis buzii . In quo est domus . et

una tezia et est vu . tabule . Item unum sedimen

heredum I'rantone In quo est una domus et una

tezia . . . tabuIe . Item unum sedimen dothini de do

thonibus et uxoris zanelli In quo est una domus et

est v . tabule . Item unum sedimen heredum gan

dini ln quo est una domus et una tezia et est v.

tabule. Item unum sedimen heredes pigamonice in

quo est una domus.et est v. tabule. Item unum

sedimen .lacohj de megnanis.In quo est una domus

et una tabula . Item unum sedimen andrioli boxelli

In quo est una domus et est vn . tahule . Item unum

sedimen albertini qdam manere In quo est una

domus copata et est 111 . tabule . Item unum sedimen

heredum ambrosii de buziis in quo est una domus

cum una tezia et est mi.tabu|e. Item unum sedimen

heredes alberti borgesij . In quo est una domus cum

una tezia et est vil. tabuIe. Item unum sedimen

Venturini de botizino.In quo est una domus et duo

tegetes et est vl1.tabule. Item unum sedimen Jacobi

mafey.ln quo est una tezia . et est ll . tabule . llem

unum sedimen aibertini pasete.In quo est una до

mus cum una tezia.et est 1111 . tabule .Item uuum

sedimen Lafrancí ralxoni. In quo est una domus et

una tezia et est. v. tabuie. Item 111111111 sedimen mafey

mariani.ln quo sunt duo domus cum una tezia.et

est vii . tahule . Item nnum sedimen favoldi bozani.

In quo est una domus et est lll . labule. Item nnum

sedimen mafey де buzijs ln quo est una domus et

est una tabula.Item 111111111 sedimen bellintendi de

bugis . ln quo est una domus. et est una tabula.

Item unum sedimen heredum bragerij.in quo sunt

duo domus et est v. tubule.ltem uuum sedimen

maystri verzij . ln quo est una domus et una tezia

et est 1111 . tahule . Item unum sedimen heredum bo

nini et martini bulle . In quo est duo domus et una

tezia et est v . tabule . Нет unum sedimen fregabi

golli.ln quo est una domus et est duo tabule.ltem

unum sedimen petri tomathe In quo est una domus

et una tezia et est 11 . tabule. Item unum sedimen
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gratioli boxelli.ln quo est una domus et una tezia

et est n.tabule.ltem unum sedimen qdam gracioli

marchi. in quo est una domus et est и. tabule . ltem

unum sedimen Venturini lovatini in quo sunt (i).

ADDITAMENTUM

Diploma primum imperatoris Henrici Vl

pro Brixiensihus,

vl kal. Augusta' м.с.хсн (2).

Diploma secundum imperatoris Henrici VI

cum appendicibus pro Brixiensìbus,

vi kal. Áugusti. M.c.xcu.(3).

In nomine Sancte et lndividue Trinitatis Hen

ricus divina favente clementia Romanorum Imperator

et semper Augustus.

Circumspecta eminentie nostre discretio nomina

tores lmperij Regiones suis approbatas laudibus dili

genti industria in nostri pectoris archanoilll ab invicem`

distinguens civitates etiam illarum loca et personas

que suis late clarent titulis.non minus sollicite (5) con

siderat et attendit.ut statu cuiuslibet earum inspecto

secundum devotionis et fidei sue exibitionem et me

ritum loco et tempore imperialis gratie favorem eo

uberius percipiant et honorem. lnter memorandas

itaque ltalie civitates cum Brixia strenuitate militie

et armis commendata sinceritate intense devotionis

sue et fidei celsitudini nostre et imperii exhibite et

exhibende ita se applicuerit ut ad eius et ipsorum

Brixiensium exaltationem indeficientem et commodum

firmum et immutabile intendendi habeamus proposi

tum: notum facimus universis tam presentis quam fu

ture etatis lmperij fidelibus . quod nos (6) eorum devotis

(1) Qui finisce il Codice n. 2, ma non è ñnito il documento,

mancante nell'uno e nell'altro Codice.

(2) Questo diploma è già pubblicato identico a l'.° 33 e 34 sotlo

il n. xn di questo volume colla sua nota illustrativa.

L'autogralo sla nella Biblioteca Quiriniana. È una membrana con

servatissima di cm. 65 per 40 col sigillo imperiale in cera intatta.

(3) Anche di questo diploma la Queriniana possiede l'autogral'o di

membrana conservatissima di cm. 65 per 69 con sigillo imperiale

in cera.

Pubblicato dal Malvezzi, Chronic. lin-artem in Muratori, 11.1.8.,

vol. MV, p. 888. Dall'Astezati, Onmmentar., pag. xm, e dal Mazzu

cholli, Privilegi di Brescia, p. 1. l quali non si servirouo dell’au~

togral'o per le loro pubblicazioni, ma su qualche apogral'o dei quali

la Quiriniana ne possiede parecchi. Le erudite ed importanti note

scritte dall’Astezati intorno a questo documento, pubblicate inseguito

al Diploma stesso, mi dispensano di occuparmene. Ho già dimostrato

che invece dell’anno 1192 deve essere del 1193 е qui aggiungo che

I'Astezati medesimo a carte l.vnl nota 33, dimostra che rimpero

vero me un errore, che dovrebbe leggersi impero vero lll. Siccome

trattasi solamente di una sostituzione al primo diploma, dello stesso

tenore, meno le aggiunte, ed esteso per le medesime ragioni è

probabile che il cancelliere abbia conservata la medesima data, del

primo diploma colla semplice differenza di vn kal. invece di vl,

che può essere anche errore dell'amanuense.

(la) Astezati e Malvezzi - arcano.

(5) ld. id. - minus comida-at.

precibus aurem clementie nostre benigne et favora

biliter accomodantes confirmamus eis videlicet Bri

xiensibus omnes (i) concessiones et permissiones. quas

in tenore Pacis eis lecimus.lnsuper concedimus eis

omnia Regalia que Imperium habet in episcopatu

Brixiensi.seu jurisdictione vel districtu Brixie.sci

licet infra lios fines.in tota curte et territorio Mosi.

ab utraque parte fluminis Ollij . et a curte et terri

torio Mosi in susum.sicut flumen Ollei usque (2) Pala

zolum fluere dignoscitur et in ipso flumine et (3) ripis

eius versus Brixiam et terram brixianam. et in omni

bus locis et castris et burgis sicut extenduntur curtes

et territoria locorum Brixiensium . ab utraque parte Ol

lei.et in curte et territorio Mure.et in curte et terri

torio Palazolilltl et a Palazolo in susum.usque ad

lacum Yses.(5) unde fluit Olleum(ß) versus Brixiam .et

in ipso flumine et ripis eius versus terram Brixianam .

et inde supra per totum episcopatum ßrixie usque

Dalegnum.el. per totum territorium ejus. et a Dalegno

in omnibus locis et castris et burgis que distringuntur

per civitatem Brixie.et curtibus et terri torijs ipsorum

locorum usque Lcmonum et a Lemono ad Pozolen

gum.(7) et a Pozolengo usque ad Guidiciolum .(8) et a

Guidiciolo usque ad Moslim. et in alijs locis que distrin

guntur vel distrmgebantur per civitatem Brixie ubi

cumque fuerint vel in terra vel in aqua.eo addito ut si

in predictis locis vel infra predictos fines a gloriose

patre nostro Friderico felicis (9) memorie Romano lm

peratore . vel a nostra clenlentia. vel ab eo qui a nobis

habuit aliquod datum vel scriptum factum fuerit de

predictis hegalibus Brixiensibus non obsit.de quibus

qui acquisivil non habet publice possessionem . non

violentam . non clandestinam. ab hac concessione exci

pimus omnia leuda et beneficia antiqua seu a Patre

nostro.seu a nobis concessa de quibus ille qui acqui

sivit manifestum habet possessionem. non clandesti

nam . non violentam . et excepto fodro Regali quando

aliquis successor noster prolecturns est Romain pro

corona suscipienda . ab his qui solent et debent predic

tum fodrum dare et exceptis appellationibus secundum

quod in forma Pacis conlinetur. Pro predictis autem

Regalibus que eis in pace non concessimus.et nunc

concedimus dabunt nobis vel nuncio nostro in civi

tate Brixic. in proximis kalendis Martii.et a proxi

mis kalendis Martii in antea singulis annis duas marcas

auri pro censu. Ad maiorem autem fidei et gratie

nostre plenitudinenL et eorum cautelam et securita

tem . talem cum Brixiensibus inivimus paclionem que

iuramento hinc inde firmata est . Juravit Sefridus (10)

marescalcus noster de llagenowezml de parabola nostra

(1) Malvezzi - honores.

(2) ld.  usque ad.

(3) ld. - e1 in ripù.

(It) ld. - Palazzo.

(5) ld. —- lscii.

(6) Id. -- Olíum.

(7) Aslezali - Poulengum.

(8) ld. —- Gudizolum.

(9) ld. — Federico l". M. ~ Malvezzi — Federico.

(10) ld. - Federicul.

(11) ld. — Agebo, vidi-licet de. -- Malvezzi - Agenhowe de

(6) Astezati - etatis quia nos. parabola.
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in animam nostram.quod nos manutenebimus civi

tatem Brixie. et adiuvabimusfll Brixienses manutenere

omnes supradictas concessiones. confirmationes et pos

sessiones iura.justicias et rationes. et si quas pos

sessiones . iura . justicias et rationes amiserunt vel

amiserinLeos adiuvabimus bona fide recuperare.et

adiuvabimus eos contra omnes civitates loca vel per

sonas Lombardie. lllarcliie.et ltomaniole . ita tamen

ut pro speciali negotio Papiensium non faciamus (2)

werram Brixiensibus. nec pro speciali negotio Brixien

sium teneamur facere werram Papiensibus . Si vero

Papienses adiuncti sunt vel adiunxerint se alicui ci

vitati loco vel persone . adiuvabimus Brixienses

contra Papienses.nec faciemus aliquam societatem

cum aliqua civitate . loco. vel persona Lombardie.

Marchie . et Romaniole (3) sine parabola omnium con

sulum Brixie. vel maioris partis (4). salvis pactis Medio

lanensium et Placentinorum . que fecimus cum eis .

Juraverunt Brixienses quod bona fide iuvabunt(5) nos

manutenere Imperium in Lombardia . Marchia et Roma

niola.et possessiones.iura.justicias et rationes.quas

habemus in Lombardia . Marchia et Pxomaniola . et

specialiter terram quondam comitisse Mahtildis. si

quas etiam possessiones.jura.justicias et rationes in

predictis locis.et quod de terra quondam comitisse

Mahtildis (6) amisimus bona fide adiuvabnnt nos recu

perare contra omnes civitates loca vel personas Lom

bardie . `llarchie et Boinaniole.eo tenore . ut si nos

quod nobis licere nolumus. aliquando (7) contra conces

siones seu permissiones (8) factas civitatibus locis vel

personis societatis.venire voluerimus.non teneantur

Brixienses hoc sacramentdad hoc nos adiuvare.nec

aliquam societatem specialeni facientng cum aliqua ci

vitate (10) loco vel persona. Lombardie. Marchie et Ro

mauiole sine nostro consensu.ltem consules et cre

dentia iurabunt.quod bona fide dabunt nobis rectum

consilium cum petierimus per nos vel per nostrum

certum nuntium.vel per nostras litteras.nec per frau

dem se subtrahent quin illud dent. Hoc etiam sa

cramentum facient omnes Brixienses a decem octo

annis supra.et a septuaginta infra.qui generalia sa

cramenta facere consueverunt.et si qui non fecerint

' propter minorem etatem. iurabunt infra quinquenium

si requisiti fuerint.et renovabunt singulis decenniis

hoc sacramentum etiam illi qui fecerint.si requisiti

`i'uerint.Ut autem hec omnia que predicta sunt rata

deinceps observentur ct illibata.presentem inde pa

ginam scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus com

muniri.Statuentes et imperiali auctoritate facientes
ut nulla omnino persona humilis vel Aalta huic prac

matice sanctioni nostre contraire vel aliquo temeri

tatis ausu eam presumat infringere.Quod qui facere

(i) Astezali e Malvezzi -- adiuvabimua omnes Briziem.

(2) ld. - facirmux.

(3) Malvez/.i e Astezati - liomandiole.

(4) ld. id. -—— partis corum

(5) Id. id. — adjm'abunt.

(ô) ld. id. - Matilde.

(7) ld. id. - aliquo modo.

(8) ld. id. - promissiones.

(9) ld. id. -— facere.

(iO) ld. id. — comunitate.

attemptaverit in ultionem temeritatis sue centumli

bras auri puri pro pena componat medietatem lm.

periali Camere nostre. partem vero residuam per.

sonis (1) iniuriam passisle . Huius rei testes sunt;

Cunradus Maguntinus archiepiscopus.wilelmus ar.

cbiepiscopus Ravennas.llenricus Wormaciensis epi

scopus . godefridus comes de Veinhingen . Robertus

de Durne . Hartimannus de Butingen . Cuno de in

cembere senior.et Cuno iunior. Werenhenus de Ros

sewac . Cunradus de Walthusen cainararius et frater

eius Albertus . Ottobellus mediolanensis et Arnoldus

placentinus Imperialis aulej udices . et alii quam plures.

SIGNUM Domini Hem-ici Sexti

imperatoris Invictissimi.

Acta sunt hec anno ab lncarnatione Domini

м° . с° . xc° . l] . . . . indictione decima .

Regnante Domino Henrico Sexto . Roman . Impe

ratore gloriosissimo.

Romanorum

Anno Regni eius xx°.ll_] . Imperij vero 1]. Feli

citer Amen .

Date apud Geilenbusen v11°.Kalendas Augusti.

1l sigillo appeso alla pergamena in cera. rappre

senta lllmperatore seduto in trono colla spada nella

destra ed il globo nella sinistra colla iscrizione in

giro и Henricus Dei Gratia Imperator Augustus.»

Henricus VII imperator

confirmata privilegia Brixiensibus

concessa ab Henricus VI,

l’x1 . Kalend. Februar-ii. 1311 (3).

Enricus dei gratia Romanorum Rex semper Au

gustus . Universis Sacri Romani Imperii fidelibus pre

sentes litteras inspecturis gratiam suam et omne

bonum.

Ex parte Sapientnm virorum . Consilii et Сош

munis civitatis Brixiensis dilectorum nostrorum fide

lilllll. nostro extitit culmini humiliter supplicatum ut

privilegium infrascriptum confirmare de benignitate

Regia digneremur. cuius Privilegij tenor talis est.

In nomine sancte et individue flirinitatisllenricus

divina favente clementia Romanorum Imperator et

(t) Aslezati -- residuam tniurram.

(2) Il Malveazil dopo la parola passie scrive tosto: Data apud

Grinslenbusen I/II Kul. Aug.. an. Летай eius xxl/1. lmp. vero Il.

Рейс. Am... Cosi pure l’Astezati colla variante: anno regni tim

Xle. Grincbenhuxen, e ci da i nomi dei testi in nota e colle se

guenti varianti cd aggiunte, le quali nell'autografo non esistonozcnil

lelmus . Vormacinensis . Godefredus . Vejunsugcn . Duone et filius

eius Ulricus . Hartinanius vernenus de [tosseune .Cino senior Di

nicembere .et Cino junior filius ejus. valthiisen et iìlius . Vultramus

de Lapide.sofridus Маты-811119 de Agenouve.et frater ejus Vot

framus.

(3) Rinunciata da Maifeo dei Maggi l Signoria della città di

Brescia, |‘lmperatore vi mandava qual suo Vicario Alberto da Са

stelbarco, e ristabilita la pace tra Guelli e Gbibellini, Enrico wn

fermava i privilegi, che suo padre aveva concesso alla città.

Anche di questo Atto la Queriniana possiede una bellissima

membrana di cm. 60 рег 42. Aulografa col sigillo imperiale in cen.

La trascrizione e la pubblicazione che si fa ora di questi tre

importanti Diplomi, è la prima volta che viene eseguita sugli

autograii. Il numero e la qualità delle varianti dimostra, che anche

la pubblicazione di questo Atto fu eseguita su apograiì.dei qualíla

Biblioteca Queriniana, oltre la copia del Lt'brr Роняет n. la

fol. ссссьхххп. possiede due esemplari pergamenacei ripmdotti

integralmente dal Mazzuchelli nella sua Raccolta di Privilegi, a pag. ‘2.

x i ii- Ñ ___ __ __ __ ævi-d
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semper Augustus . turcumspecta eminentie nostre

discretio nominatores lmperij Regiones suis appro

batas laudibus diligenti industria in nostri pectoris

archano ab invicem distinguens civitates etiam illa

rum loca et personas . que suis late clarent titulis

non minus sollicite considerat et attendit.ut statu

cuiuslibet earum inspecto secundum devotionis et

fidei sue exibitionem et meritum loco et tempore

imperialis gratie favorem eo uberius perripiant et

honorem. Inter memorandas itaque Italie civitates

cum Brixia strenuitale militie et armis comendata.

sinceritate intense devotionis sue et fidei celsitudini

nostre et Imperij exllibite. et exibende ita se appli

cuerit ut ad eius et ipsorum Brixiensium exaltatio

nem indeficientem et comodum firmum et immutabile

intendendi habeamus propositum notum facimus uni

versis tam presentis quam future etatis Imperij fide

libus quod nos eorum devotis precibus aurem cle

mentie nostre benigne et favorabiliter accomodantes.

confirmamus eis videlicet Brixiensibus omnes con

cessiones et permissiones, quas in tenore pacis eis

fecimus . lnsuper concedimus eis omnia Regalia . que

Imperium habet in Episcopatu Brixiensi seu iuris

dictione vel districtu Brixie scilicet infra hos fines.

In tota curte et territorio Mosi ab utraque parte

fluminis Olej . et a curte et territorio Mosi in susmn

sicut flumen ollei usque ad Palazolum fluere digno

scitur . et in ipso flumine et ripis ejus versus Brixiam

et terram Brixianam et in omnibus locis et castris

et Burgis sicut extenduntur Curles et territoria lo

corum Brixiensium ab utraque parte Ollei.et in curte

et territorio Mure. et in curte et territorio Palazoli .

et a Palazolo in susum usque ad lacum Yses unde

fluit olleum versus Brixiam . et in ipso flumine et

ripis ejus versus terram Brixianam . et inde supra per

totum Episcopatum Brixie usque ad Dalegnum .et

per totum territorium ejus . et ad Dalegnum in om

nibus locis et castris et Burgis .que distringuntur

per civitatem Brixie, et Curtibus et territorijs ipsorum

locorum usque Lemonum. et a Lemono usque ad

Pozolengum.et a Pozolengo usque ad Guidiciolum.

et a Guidiciolo usque ad Mosum et in alijs locis que

distringuntur vel distringebantur per civitatem Brixie

ubicumque fuerint vel in terra vel in aqua . eo addito

ut si in predictis locis vel infra predictos fines a glo

rioso patre nostro Friderico felicis memorie Romano

rum lmperatore.vel a nostra clementia.vel ab eo. qui

a nobis habuit aliquid datum. vel factum vel scriptum.

factum fuerit de predictis liegalibus Brixiensibus non

obsit.de quibus qui acquisivit non habet publice pos

sessionem non violentam . non clandestinam ab hac

concessione excipimus om nia feoda et beneficia antiqua .

seu a patre nostro . seu a nobis concessa de quibus ille

qui acquisivit manifestam habet possessionem . non

clandestinam.vel violentam . et excepto fodro Regali

quando aliquis successor noster profectnrus est Romain

pro Corona suscipienda ab hiis qui solent.et debent

predictum fodrum dare .et exceptis appellationibus

secundum quod in forma pacis continetur. Pro pre

simus.et nunc conceilimus. dabunt nobis vel nuntio

nostro in civitate Brixie in proximis kalendis Marcij

et a proximis kalendis Marcij in antea singulis annis

duas marcas auri pro censu.Ad majorem autem fidei,

et gratie nostre plenitudinem . et eorum cautelam et

securitatem talem cum Brixiensibus inivimus pactatio

nem . que juramento hinc inde firmata est . Juravit

Gofredus Mareschalcus noster de Hagenowe (1) de

parabola nostra in animam nostram . quod nos manu

tenebimus civitatem Brixie . et adiuvabimus Brixienses

manutenere omnes supradictas concessiones. confir

mationes. possessiones . iura . iusticias et rationes et

si quas possessiones iura . iuslicias . et rationes ami

serunt vel amiserint. eos adiuvabimus bona fide ea

recuperare . et adiuvabimus eos contra omnes civi

tates. loca . vel personas Lombardie.Marchie . et Ro»

mandiole. Ita tamen ut pro speciali negotio Papiensinm

non faciamus (2) werram Brixiensibus, nec pro speciali

negotio Brixiensium teneamur (3) facere werram Papien

sibus.Si vero Papienses adjuncti fuerint vel adjunxerit

se alicui civitati loca. vel persone. adiuvabimus Bri

xienses contra Papienses. nec faciemus aliquam So

cietatem cum aliqua civitate loco vel persona Lom

bardie . Mari-hie et Romaniole sine parabola omnium

consulumw Brixie . vel majoris partis . salvis pactis

Mediolanensium et Placentinorum . que fecimus cum eis.

Jnraverunt Brixienses (5) . quod bona fide jurabunt

nos manutenere Imperium in Lombardia . Marchia et

Romaniola et possessiones jura justitias et rationes

quas habemus in Lombardia.Marchia.et liomandiola

et specialiter terram quondam comitisse Matildis.

Si quas etiam possessiones . iura . iustitia et rationes

in predictis locis et quod de terra quondam comi

tisse Matildis amisimus bona fide adjuvabunt nos

recuperare contra omnes civitates loca vel personas

Lombardie. Marchie et Romaniole eo tenore. Ut si

nos, quod nobis licere nolumus aliquando. contra con

cessiones seu permissiones factas civitatibus . loca,

vel personis societatis venire voluerimus . non tenean

tur Brixienses hoc sacramento ad hoc nos adiuvare;

nec aliquam societatem specialem facientfö) cum aliqua

civitate. loco vel persona Lombardie. Marchie et

Romaniole sine nostro consensu . Item consules et

credentia iurabunt pro bona fide dabunt nobis re

ctum consilium cum petierimus per nos. vel per

certum nostrum Nuntium . vel per nostras litteras .

nec per fraudem se substrahent quam illud dent.

Нос etiam sacramentum facient Brixienses a decem

et octo annis supra et septuaginta infra qui gene

ralia sacramenta facere consueverunt. et si qui non

fecerunt propter minorem etabem iurabunt infra

quinquenium si requisiti fuerint . et renovabunt sin

gulis decenniis hoc sacramentum etiam illi qui iura

verunt si requisiti fuerint . Ut autem hec omnia que

predicta sunt rata deinceps observentur et illibata

(l) Mazzuchclli — Marescallus de ¿gamblel

(2) ld.  faciemus.

(3) ld. - non (слетит.

(А) ld. —— consiliariorum.

(5) .ld. - Bricn'am'.

dictis autem Regalibus.que eis in pace non conces (6) Id. — facere.
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presentem inde paginam scribi . et nostre Maiestatis

sigillo iussimus communiri.Statuentes et Imperiali

auctoritate sanctientes . ut nulla omnino persona hu

milis vel alta huic pragmatice sanctionis nostre con

traire vel aliquo temerario ausu eam presumat in~

fringere.Quod qui facere attemptaverit in ultionem

temeritatis sue Centum libras auri puri рго репа

с0111ропв1.тед1е1111еш Imperiali Camere nostre. par

tem que resiiluam personis iniuriam passis . Huius rei

testes sunt Cunradus Maguntinus (1) Archiepiscopus .

WilelmusÚZ) Archiepiscopus Ravennas . Henricus Wor

maciensis(3) Episcopus . Godefridus Comes de Veihin

gen1@ . Robertus de Durne (5). Hartmannns de 8111111

gen . Cuno de lr.cembere senior et Cano@ junior

Werenhenns de Rossewac . Cunradus de WallhusenU)

Camararius. et frater eins Albertus. Ottobellus Medio

lanensis et Arnoldus Placentinus Iniperialis Aule

Judices et alii quam plures.

Signum Domini Henrìci Sexta' Rolnanorum Im

peratoris Invictissimi.

Acta sunt hec Anno ab incarnatione domini Mil

lesimo. c°. х‹.°. l) . Indictione decima .

Regnanle domino Henrico Sexto Romanorum Im

peratore gloriosissimo. Anno Hegni eius xxm.lmperij

vero Il. Feliciter Amen.

Datum apnd Geysenhnsen 18) v11.kalendas Augusti.

Nos igitur predictorum Civium Brixicnsium de

votis supplicationibus favorabiliter inclinati prefatum

privilegium et omnia in eo contenta prout rite et

provide concessa sunt et tradita approbamus rati

ficamus et presentis scripti patrocinio confirmamus .

Nulli ergo omnino hominnm liceat hanc nostre ap

probationis ralificationis et confirmationis paginam

infringere vel ei in aliquo contraire.Quod qui fa

cere presumpserit premissam penam et indignationem

nostrain se noverit incurisse . Huius rei testes sunt:

Venerabiles Baldovinus Trevirensis Archiepiscopus.

Theobaldus Leodinensis. Aymonus Gebennensis Epi

scopus ac Homo de Peretulo Prepositus de Senalo

consiliarius noster Auditor Palatii Regalis.ln cujus

rei testimouium et evidentiam pleniorem presens

scriptum conscribi et nostre Maiestatis sigillo ius

simus communiri.

Signum Domini Henrz'ci Romanorum Regis In»

victissimi .

Datum Mediolani x10 kalend.Februarij.Indictione

ix.Anno domini millesimo trecentesimo undecimo .

Regni vero nostri anno tei-tio.

Ego Frater Henricus Tridentinus Episcopus Sacre

Imperialis Aule Cancellarius Vice Domini Henrici

Coloniensis Archiepiscopi Sacri Romani Imperij per

Italiain archicancellarii recognovi.

(1) Mazznchellì - Conradus Moguntinus.

(2) ld. — Vie/mus.

(3) 111. — Henricus Vermat.

(li) ld. — Godrfrrdus comes de l/ichíngrn.

(5) Hubertus de Urne Hartimannus de Bulingl.

(6) Cimo de Umbret. senior, et (limo Vanebr. de Roscuart.

(7) Сит-иди: de Valt/laser Cameraritu et [raler Alberti".

(8) Без1еп11шет tigesimo kal.

Senlentia Henrici VII in Brixienses.

Apogral'o Queriniano del 20 dicembre 1348l segnato N. 8,

pergamena di cent. 70 per 60 (1).

Anno dominice Incarnat. millesimo trecentesimo

quadragesimo octavoœ). Indictione secunda.die vige

simo decembris in pallatio comunis Cremone in рте.

sentia franceschini de diviciollis notarius qui debet

se subscribere in hoc instrumento nec non in pre

sentia dominorum grufli de stanollis . antonioli de

ferro et ghirardini de cortixijs ibi testium Roëatis

Jacobinus de leno sindicus et procurator terre de

Monteclaro et sindicario et procuratore nomine pre.

diclo porecxit in manibus dominorum Zobanni de

catignano et storini de alghixijs consulum Justicia

Cremoue pro tribunali sedendum quodam publicum

instrumentum seu autenticum scriptum per Vbaldum

filium quondam freneti notarium de sancto potro Val

lishere civis pisani Imperiale auctoritate uotarius et

subscriptum per guidonem filium N icolli de Fai-neta

notarium et per Vguizonem filium serzani notarium ci

vem pisanum et perlacobum lilium quondam ser simo

nis cliavalxe notarium.Petens ipsum Instrumenten]

dicte nomine antenticari debere ad Eternam rey me

moriam habendam et retinendam et plenam fidem per

petuo faciendam que consulles convocatis et созда

natis discretis et sapientibus viris dominis bitbino de

Manariis . Nicolino de Alegris et Johanne de scliiciis

juris peritis de colegio Judicum Cremone nec non da

111100 Zohaunino de Nasellis hombonino de madijs et

Angelerio de Capris notariis perilis de colegio nota

riorum Cremone et habito consilio eorum et cum

eorum consilio dixerunt et pronunciaverunt ipsum In

strumenlum esse veracem bonum et justum et justam

esse certain propœr quam petebat ipsum lustru

mentum autenticari debere ad eternam :ci memoriam

llabendain et retinendam et de ео perpetuo plenam

fidem t'aciendam. ISL ideo comiscerunt michi tomaxino

де Nasellis notarius intrascriptus ut. possit et debeat

ipsum instrumentum autenticare et in publica fer

ma redigere ad eternam rei memoriam habendam

et retinendam et perpetuo laciendain et comiscerunt

franceschino de diviciollis notario prefatus 111 possit

et’. debeat se subscribere in hoc Instrumento seu ан

1еп11саге.Тепог cuius lnstrumenti talis est.

(1) Dopo che Enrico VH aveva contermati alla città di Brest-iai

privilegi di Enrico Vl, incoronato l'imperatore in S. Ambuogio in

Milano, chiese alla Lombardia il dono di cento mila lioriui per la

ricevuta incoronazione. Brescia l'u delle prime a ritiularsi di pagare

la sua quota, ed a togliersi dalla sudditauza dell'lmpero. Бито

sottomesse Lodi e Cremona, pervenne tosto sotto la città di Brescia,

ma chiuse le porte sostenne l'assedio per 11 mesi, e non cedette

se non per intromissione dei Legali Pontifici, mandati espres

samente dal Papa. L’|mpera.tore dopo giurata la pace. этап”:

sentenza soprascritta contro la città per essersi а 1111 ribellata.

(2) Questa sentenza è pubblicata dal ltöeninges, Acta Henrici Vl'.

nella Parte Il, pag. 16 e Mss. Queriniana 1‚. l. 7, pag. 33. È la primi

delle Вице Сотросшапе: contra Bril-iam: è una riproduzione uguale

alla nostra, ma senza le autentiche.

Nel Paudolfo Nassino, Codice Queriniana, C. l, 15, a pag 514.

trovasi una trascrizione del xvi secolo della medesima зенита.

col|’istessa data 20 dicembre 1348: ed anche nell'Archim'» umh

di Cremona esiste una bellissima copia pergamenacea colla llwll

data e con le autentiche di settei notai.
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In nomine domini amen . Henricus . dei gratia

Romanorum Rex semper Augustus ad certitudinem

presentium et memoria futurorum . Regimini sacri

Romani Imperij disponente domino presidentes.

Pacem et justitiam dulcedine clementie limitatam in

cunctis nostris actibus libenter amplectimur ac sie

расет ipsam singulis eiusdem lmperii fidelibus soli

citis studiis impartimur.Ut ea que agimus in recta

statera Judicij et in libra equitatis. ad vindictam

malefactorum laudem vero bouorum Semper mitigato

rigore prout expedit appendanms . Nam Justicia et

pax misericordia et veritas adeo in simul amplecxe

sunt.et tam perfecte charitatis gluctino copulate.

tantoque цехи individue unionis astricte quod scis

sure cuiusvis materiam non agnoscunt nec divisio

nis incomoda patiuntur.Disscipentur igitur eiusdem

lmperij inimici et hostes et sicut cera fluit a facie

ignis sit pereant pertinaces in mallo. Exultent Justi

et Iideles in sinu eiusdem Imperij et in leticia de

lectentur.Ita quod pro culpa suplicium et pro vir

tute premium singulis tribuatur. Dudum si quidem

postquam ad ytalie partes dicto dure pervenimus

ad hoc studia nostra convertimur et ad hoc preci

pue regalis sollicitudo providit ut quibuscumque par

cialitatum et discordiarum erroribus quos per tocius

lombardie partes dispendiose pululare conspecxi

mus . falce rectitudinis et mansuetudinis . quasi to

taliter amputatis in ipsis lombardie partibus.auctore

deo . bonum pacis caritatem unitatem et concordiam

nutriremus extrinsecos cum intrinsecis ad unitatis

et tranquillitatis federa more patris et mediatoris

pacifici reducendo . Sie que eiusdem Iombardie civi

tates castra et terre huiusmodi salutiferos actus no

stros salubriter cognoscentes . ac pensantes ех hiis.

eis posse fructum honoris et comodi provvenire.vo

tiva pace et tranquillitate preceptis Nostris ac dicti

Imperij mandatis et beneplacitis sicut eciam debue

runt se totaliter submisserunt.de parendo huiusmodi

mandatis et beneplacitis nostris . per solempnes pro

curatores et nuncios seu personas legiptimas . nobis

Iidelitatis debite . prestito juramento . Et inter ceteros

hoc cives.comune et populus brixiensis pro nostro

et [треп-1] honore ac sui utilitate l'ecerunt.Nam cum

dicti cives civitatis Brixie in multitudine numerosa

essent et diu fuissent exules. vagi et profugi et a

proprie patrie honoribus et beneliciis destituti. et

eciam eorundem bonis et possessionibus spoliati de

mansuetudinis nostre provisione solita . eosdem ex

trinsecos proposito pacis et sacramenti federe . ma

gnisque penarum promissionibus et appositionibus

cum alijs concivibus suis tune intrinsecis ad расет

et unitatem reduximus et ad bona omnia eorundem .

nec non et ofIicia et honores plenarie et equaliter

reformavimus cum eisdem . Sed post huiusmodi util

Iem reconciliationem ipsorum.dicta Brixiensis Civitas

et cives ipsius in elationis et superbie verticem соп—

Scendentes.ac huiusmodi beneficiorum nostrorum

et gratiarum inmemores et ingrati et debite fideli

tatis obliti. non sunt veriti crudeliter prosequi tam

iustum et naturalem gratiosum et benevolum bene

factorem ipsorum . Nec eciam metuit illorum dam

pnata temeritas in eorum speciallem Dominum se

vissime insilire sibi pro bono malum nefande retri

butionis oIIieio rependendo . Ipsi namque civitas

Brixiensis et cives ut preconceptum virus evomerent .

et quam gerebant nequitiam interius exterius reve

larent contra nos et nostrum dictum Imperium pu

blice rebelare. Juramentum ab eis prestitum violando.

ausu temerario presumpserunt . concives eorum qui

in adventu nostro dominabantur ibidem. ceperunt

domos. possessiones et bona ipsorum invadendo au

ctoritate propria ас eciam funditus destruendo de

eivitate expelendo derobando et occidendo.et aliquas

personas ipsorum carceribus captivando quos et ca

ptivos et carceratos . cum per literas et solempnes

nuncios nostros ab eisdem facissemus requiri . Hoc

а principio tacere totaliter contempserunt. Nos au

tem paterno more volentes ipsos ab ipsorum erro

ribus clementer et misericorditer revocare.ad eosdem

plures misimus nuncios nostros solempnes. quorum

monita indurati in nequitia contempserunt. Nec hijs

contenti cum ad civitatem predictam Nobis et Ro

mano imperio subiectam venissemus.volentes ipsam

ingredi pro reformatione et reparatione eiusdem dicti

cives et civitatis nos et gentem nostram nulatenus

admiserunt.sed pocius contra nos et dictum Impe

rium rebelarunt et munierunt eandem . continue contra

nos et gentem nostram diversimode preliando per

sonam nostram et revertende Regimine consortis no

stre in domo habitationis nostre trabuccis et machinis

in quantum poterant offendere. moliendo.gentes по—

stras continuis preliis invadendo . derobando . vulne

rando. et occidendo et etiam magnam quantitatem

homiuum ad muros civitatis in eonspectu castrorum

nostrorum suspendendo rebelles banitos etiam et ho

stes nostros et Imperij receptando et de ipsis in no

stram et imperij iniuriam aliquos ipsorum Rectores

et capita Iaciendo falsis literis et ambaxiatis freque

tibus rescribentes et tractantes cum pluribus civita

tibus et locis ytalie que ad infamiam.lesionem no

stram et imperii ac rebelionem concitandam cre

diderant redondare . Et nedum predicta omnia et

singula . sed iniurias et temeritates allias et diversas

et varias . quas eciam diticile esset seriatim describi .

Nichilominus committere attentaverunt. in nostram

et sacri Imperij gravem olfensaminiuriam contem

ptum ac magnum scandolum tocius ytalie et perni

ciosum exemplum . Demum vero prefati civitas bri

xiensis et cives. postquam ad eorum superbiam et

domandam . cum exercitu nostro et aliarum civitatum

Lombardie illarum comunicato consilio et assensu

juste processimus contra eos . et in ipsorum obsidione

per quatuor menses et ultra annum ipsam civitatem

ipsorum indurata nequitia stetissemus suum recogno

scentes reatum.de personis et rebus in dispositione

et voluntate nostra . se se libere totaliter submise

runt. Nos autem solicita moderatione pensantes quod

et si excessus huiusmodi iniurie et otlense usque adeo

graves . atroces et deformes extiterint quod facti cir

cumstantijs universis matura consideratione discussis.

Mon. Hist. Patr. XIX.
151
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penis compensari quibuslibet non valerent . volentes

tameii certis piis moti consciderationibns . clementer

et niisericoi‘ditei‘.qnod seinper in corde gerimus

agere cuni eisdem . ac benigne contra illos censure

temperare rigoreiii.debita super liijs meditatione

preiiiissa . et habita rum proceribus principibus et

allijs consciliarijs nostris. deliberatioiie soleinpni de

ipsorum conscilio et asseiisu . ad honorem et reve

renciani dei et gloriose Virginia marie et tocins ce

lestis curie.nec non et sanctissiini patris et dom.

nostri domini Clementis summi pontificis a quo

preces recepimus pro eisdem .et reverendorum pa

trnin duoruni Cardinaliuni Scilicet . dominorum Ar

naldi sabinensis episcopi apostolice sedis legati. Leo

nardi albanensis.Nicolay Iiostieiisis et veletrensis

episcoporum . et Luce sancte marie in via lata dia

coni cardinallis . qui pro ipsis apud Nos . ut clementia

flecteremur. multociens institeruiit. Christi . sequentes

vestigia . Iii hijs scriptis sedendo pro tribunali scen

tentiamus.declaramus et scenteiiciando decernimns

et pronunciamus ut infra. In primis de abundancia

regallis clementie cuius est propriiini misereri et pre

dictorum precibus et requisitionibns.ad infrascriptam

libentius inclinati indulgendo decerniinus. Qnod dicti

Brixienses cives et districtuales eiusdem (civitatis)

propter predicta jaiii coiiiisa facinnora non iiioriantur .

sed de benignitate Regia vitani retineant sine car

ceribus et mutilatione iiieinbroruiii.Et eadein ducti

clemencia voluiiiiiius quod nec ipsos nec filios eorum

deiii coinitetur infainia.ac testaiiienti factionem non

perdant. active eciaiii passive et contraliendi habeant

potestatein. Idem de innata nobis clemencia iiidul

gemus quod bona et res ipsornni . que et quas cives

predicte civitatis Brixie et districtus singiillariter

quisque ipsorum Iiabet. seu liabeiit seu habebant

ante Rebelioneni predictam iii civitate et districtu

Brixie vel alibi dicti cives et districtnales habeant

et sibi reuianeant . et bona predicta ipsis restituinins

et diuiittiinus et in statu pristiiio conservamns salvis

juribus Iniperij prout erant ante Rebelionem pre

dictam. et uuiversitatum et singullarium personarum .

Item de eadem clemencia indulgemus quod civitas

predicta que.propter dictas enormes ollensas.aratro

totaliter destrui meruit non destrnatur . salvis seuiper

iiifrascriptis. Et ne tanta facinora renianeant tota

liter inipunita.diciuius et pronnntiamus quod muri

murorumque tures et porte civitatis predicte tota

liter funditns destruantur . Et quod fosse seu fossata

que sunt extra dictos muros impleantur et expla

nentur.Et predicta fiant expensis lioniinuni dicte

civitatis . In quibus expensis non contribuant qui ex

tra dictam civitatem ad nostram hobedienciam mo

rabantur. Nec unquam reficiantur sine nostra vel

Romanorum regis seu iniperatoris licentia speciali.

Nec ibi vel alibi in civitate vel districtu . predictis .

alique fortellicie fiant absque nostro vel successoruin

nostrorum in imperio specialli mandato. Et si secus

fieret.ex nunc comune et civitatem predictam et

queuilibet contrafacientes et quocies contrafierit in

niillelibrarnm puri auri nostre Camere (solvendis)

condempnamns . Civitatem predictam et comune ipsius

omnibus privilegijs.franchiscis et libertatibus a nobis

vel predecessoribus nostris Regibus et Iniperatoribus

Romanornm concessis eisdem . nec non omnibus sta~

tuta et consuetudinibns quocnmque jure sen titulo

eis competant vel sint quesita.ac mero et mixto

imperio si quod habnerunt . seu consueverunt exer

cere hactenus vel facere exerceri. et omni iurisdi

ctione. tam in dicta civitate brixie quam eius su

burgijs et districtus proprio privamus . justicia sua

dente. Et similiter omnia privilegia et regallia que

aliquid ex illis civibus brixie et districtus que

tempore dicte rebelionis in dicta civitate brixie vel

districtu in rebelione nostra morabantur . habebant.

adimemus.B.evocanins cassamus et Irritamus et nullius

momenti de cetero fore per presenteni sententiam

declaramus.Salvis tanien illis privilegijs Regalibus

et Imperialibus eis concessis super bonis eisdem

per nostram clenientiain superins conservatis.Et tam

predicta quam omnia pedagia . tollonea gabellas red

ditus et proventns et cetera alia bona et jura que

dictnni coninne seu civitas brixie recipere vel recol

ligere seu recipi vel recolligi facere consueverunt

teiiiporibus retroactis.Nec non castra.vi|las.burgos.

ninnitioiies. fortelicias . Redditus et proventns palatia

que appelantur de comuni et turiln justa palacium

ei iiiontein iiiter ipsius civitatis muros constitutuiii

prout muri ipsius civitatis eum ab extrinsecis et alij

uiuri qui eundeui montein a parte civitatis cingunt

et iiinninnt.et quecuiiiqtie alia bona et inra que

civitas Brixie et comune ipsius . intra et extra civi

tatem ipsam liabeiit et possideiit sen tenebant et

possidebant ante dictam rebelionem omni eorum

Juribus et Jurisdictionibus mero et mixto imperio.

Nobis et Romano imperio confiscarnus ac nichilominus

civitatem et coinuneiii predictos et homines dicte

civitatis in septuaginta iiiilibus florenorum anri cori

deinpnainus nostre camere persolvendis. in quibus non

contribuant que extra civitatem predictam . ad по

strani hobedientiam persistebant.Et eciain omnes

notarii civitatis Brixie et districtus qui in nostra

rebelione fuerunt a tabellionatus oliicio .et Judices

et advocatos qui similiter in dicta Rebelione fuerunt.

Judicandi et asidendi officia et honore suspendimus

quousque anctoritate nostra . eis vel eorum singullis.

alind specialiter de gratia concedatur. Salva et re

servata nobis ballivia et potestate addendi.minuendi.

corrigendi et interpretandi in omnibus et singullis

supradictis . prout et quin nobis videbitur expedire.

Data lata et pronunciata est dicta sententia per pre

dictum dominum Itegem et Iecta et publicata per

iiiagistruiii Bernardum de Mercato iiostrum Regalis

camere. In presentia mei Leopardi frenetti de pisis

item notarius dicte camere quibus ipse dominus Bex

inandavit.quod de predictis omnibus et singullis

faceremus et denius cuique petenti totaliter vel par

ticulariter nnuin et plura publica infrascriptaln

Brixia . in publico parlamento hominum dicte civitatis

Brixie . convocato voce preconia et sono campana

rum in platea dicte civitatis ante palatium ipsius
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domini Regis super ballatorio dicti palati] (l). ubi idem

dominus Rex sedebat et sedit pro tribunali presen

tibus venerabile patre domino Baldovino Archiepi

scopo trevereussi . Dom . Amedeo comite Sabaudie .

guidone de Flandria . Roberto de Flandria . gulielmo

de Januella . henrico de boco . Aleardo de rolbana .

Amideo de Vallaris. thoma de septem fontanis. fulche

de sigariis . petro de Ambaldis де Roma .stefano de

colompna . Johanne de cancelerijs de Janua profes

sorem legum . Petro de tuderto Iegum professorem .

Andrea calandrino de Roma juilex. Roberto de or

gionis. Iohanne de Artaldo . ferri de branchonen .

feri de burseto. guidone archipresbitero aretino.

gherardo de orons? . henrico de Rapusten . Vernuleo

de alfanis de florentia . Simone lilipi de pistorio .

francisco Judice . domini guidonis de Flandria . ma

gistro nicolla de spira et simone bandi de sancto

miniate testibus ad hoc rogatis et vocatis sub anno

domini ab eius nativitale Millesimo trecentesimo un

decimo indictione decima (sie) die veneris prima

octobris .regni ipsius domini Regis anno tercio.

Lanfranchinus de bagnole . Iuris utriusque peritus

certus et Iegiptimus sindicus actor et procurator et

Nuucius specialis comunis et universitatis hominum

civitatis Brixie supradicte constitutus ad hec et allia

facienda prout aparet per cartam publicam scriptam

manu Coradini de ochis notarii in Millesimo tre

centesimo undecimo Indictione nona die Iovis ultimo

septembris.sindacario et procuratorio nomine dicti

comunis et hominum ipsius comunis Brixie.Visa

et audita dicta sententia et omnibus in ea contentis .

In continenti in eodem predicto loco et die et te

stibus supradictis presentilws. ex certa scientia et non

per herorem . ratilicavit et approbavit et omologavit

dictam sentenliam seu auctencticavit et quecumque

in ipsa continentur et promisit eam et ea ratam et

rata firmam et firma habere et tenere et contra non

facere vel venire .

Ego Hubaldus filius qdm freuetti notarius de sancto

petro Vallishere . civis pisanus Imperiali auctoritate

notarius atque Judex ordinarius . Autentichum huius

sententie scripte iu actis et gestis dicti serenissimi

principis dom . henrici dei gratia Romanorum Regis

Semper augusti per Leopardum l'renetti de pisis no

tarium camere dicti dom . Regis non vitiatum . non

coruptum .non abrassum . nec in aliqua parte sui

abolitum vel canzelatum . Vidi et legi una cum in

frascriptis notariis . де verbo ad verbum ceram nobile

ll) Nel palazzo di Broletto, dal lato occidentale, cioè dall'angolo

della piazza Iìno alla torre del popolo, su questa facciata, esisteva

il poggio (distrutto nel 1797) dal quale venne letta e pubblicata la

sentenza. Vedi Il Palazzo di Broletto di А. Valentini. Milano, tipo

grafia Lombarda, 1896, pag. 10 e 11.

et sapiente Milite domino tebaldo de guarinis de fa

briano pisis potestate . et una cum infrascriptis no

tariis et testibus fideliter adscultavi.et ipse idem

dominus pisis potestas . una mecum . predictam

sentenciam cum dicto autentico adscultavit et vidit.

non abolito vel vitiato in aliqua parte sui ut supra

dictum est. Ideoque predicta de verbo ad verbum

uichil addito vel diminuto.decreto et auctoritate

predicti domini Pisis potestatis et mandato pro

tribunali sedentis in hiis interpositis fideliter ut di

ctum est supra exemplavi . Et qua dictus dominus

Pisanius potestas una mecum predictam sententiam

cum diclo auteuticho in omnibus concordare In

venit . et dictam autenticam est. sine aliquo vitio . et

mandato eius decreto et auctoritate. ipsam sententiam

publicavi et autenticavi et ad futuram rei memo

riam Signum et nomen тент apposui que adscul

tatio |ectura.visio et exemplatio et autenticatio.

decreti et auctoritatis interpositio facte Iuerunt in

presentia supradicti domini Pisis potestatis et eius

decreto et auctoritate ipso pro tribunali sedente in

presentia infrascriptorum notariorum et testium.

Videlicet .domini Bartholi de saxoferrato Iurispe

riti et antonii notarij qdm antonij de fabriano olli

cialium predicti domini Pisis potestatis ad hoc